
ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 1 de 111

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral:

Sec. Munic. de Administração:Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.95
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.111

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 2 de 111

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS
DECRETO MUNICIPAL Nº 10 DE 29 DE MARÇO DE 2023

Regulamenta o reconhecimento de tempo de contribuição de cargos legalmente acumuláveis, não certificados pelo Regime Geral de Previdência Social, laborado junto ao município de Dois
Irmãos do Buriti, MS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Art. 68, da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o previsto no inciso XVI, do Art. 37 da Constituição Federal;
CONSIDERANDO o Parecer C-PAC 00-2/2020 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul;
CONSIDERANDO a Lei Complementar n. 42, de 20 de junho de 2022;

DECRETA:
Art. 1º. Para os detentores de cargos legalmente acumuláveis, na forma da Constituição Federal, Art. 37, inciso XVI, poderá ser reconhecido pelo município o tempo efetivamente laborado em
dois cargos não concomitantes, para efeitos de concessão de aposentadoria.
Art. 2º. O tempo não certificado pelo Regime Geral de Previdência Social, em virtude da acumulação, para o qual houve efetivo recolhimento previdenciário correspondente a totalidade da
carga horária do objeto do concurso público, poderá ser reconhecido pelo município mediante processo administrativo.
§ 1º. O processo administrativo para fins de reconhecimento de tempo de contribuição, será instaurado e processado mediante o cumprimento de requisitos legaise a efetiva apresentação dos
documentos necessários:
I – Requisitos:
Efetiva idade e tempo de contribuição em tese, suficientespara aposentadoria,na data do pedido, nos termos da Lei 320/2007, modificada pela Lei Complementar n. 042/2022 e Lei Municipal
n. 768/2022;
II- Documentos necessários:
Requerimento elaborado pelo interessado em que conste qualificação civil completa, matrícula em que pleiteia o reconhecimento, data da posse e demais informações.
Cadastro de pessoa física, Cédula de identidade, certidão de nascimento ou casamento atualizada, comprovante de residência atualizado, Carteira de Trabalho;
Declaração de acumulação ou não acumulação de aposentadoria.
Cópia integral do processo do Regime Geral, que concede ou indefereo pedido de Certidão de Tempo de Contribuição, referente ao tempo que visa o reconhecimento;
Cópia da certidão de tempo de contribuição, emitida pelo Regime Geral de Previdência Social com as relações remuneratórias do tempo de contribuição, de período reconhecido pelo INSS
(Instituto Nacional do Seguro Social);
Caso a certidão mencionada na alínea “d”, tenha sido objeto de averbação para concessão de beneficio previdenciário, anexar a Portaria de Averbação com o tempo devidamente discriminado;
Termo de Posse do cargo que visa o reconhecimento do tempo de contribuição, ato de nomeação e estabilidade;
Holerites do período de contribuição que visa o reconhecimento;
Relação de remuneração que comprove a efetiva contribuição de todo o período solicitado, referente a matrícula que visa o reconhecimento;
Art. 3º.O reconhecimento do tempo de contribuição será por meio de procedimento específico e deverá atender as seguintes etapas:
I - Protocolo do pedido realizado pelo servidor junto ao Departamento de Recursos Humanos, mediante formulário especifico, acompanhado de toda a documentação;
II – Relatório do servidor do Departamento de Recursos Humanos acerca do cumprimento dos requisitos, sobre a documentação acostada nos autos, inclusive sobre a veracidade da
acumulação e a não utilização do tempo requerido na concessão de outro beneficio.
III- Emissão de histórico da vida funcional.
IV- Estando atendido os requisitos em relação à documentação o processo será encaminhado para a Procuradoria Municipal e Caberá a esta emitir Parecer Jurídico sobre o pedido de
reconhecimento de tempo;
V- Caso haja irregularidades a serem sanadas, será notificado o servidor, que deverá cumprir a exigência no prazo estipulado;
VI - Posteriormente os autos de processo administrativo serão remetidos para controladoria interna que emitirá o parecer final.
VII - Sendo o Parecer favorável ou desfavorável, será publicada Portaria assinada pelo Prefeito em que conste o nome do servidor, a matrícula e o tempo que busca o reconhecimento, entre
outras informações que julgar necessárias;
VIII–Tendo sido reconhecido o tempo, caberá ao Departamento de Recursos Humanos emitir Certidão de Certidão de Tempo de Contribuição com todo o tempo do servidor sendo informado o
período de contribuição, certificando as averbações de tempo. No Campo de observações deverá constar o tempo devidamente reconhecido, citando o ato de reconhecimento e o número do
Processo Administrativo.
Art. 4º.O reconhecimento do tempo referente a cargos acumuláveis, poderá ocorrer a qualquer tempo, independente do período aquisitivo para aposentadoria, respeitando o cronograma
apresentado neste decreto.
Art. 5º Somente poderão protocolar processos os servidores que preencherem os requisitos legais (idade e tempo de contribuição), para aposentadoria, até a data do protocolo, ou em anos
anteriores;
Art. 6º O requerimento somente será protocolado junto departamento de recursos humanos mediante a apresentação de todos os documentos mencionados no Ar. 2º, deste decreto;
Art. 7º. O processo administrativo que culminou com o reconhecimento ou o indeferimento, deverá ser arquivado na pasta funcional do servidor.

Dois Irmãos do Buriti, MS, 29 de março de 2023.
WLADEMIR DE SOUZA WOLK

PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 055/2023.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e alínea “a” do inciso II do artigo 93 da Lei
Orgânica do Município de Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando Apresentação de Atestado médico datado de 27/03/2023, em conformidade com o disposto na Lei Complementar Municipal nº 011/2009;

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER Licença Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a partir de 25/03/2023, à Servidora pública Municipal, ALESSANDRA MOREIRA DOS SANTOS, portadora do
CPF. nº 054.xxx-361-xx, matricula nº 1557-7, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Fundeb 70%(Outros) junto a Unidade de Ensino Escola Pólo Municipal Infantil Anjos do Dia, em
conformidade com a legislação em vigor.
Art. 2º O afastamento por motivo de licença Maternidade terá inicio em 25.03.2023 e término em 21/09/2023.
Art. 3º - Fica alterando para 22/09/2023 o término do período de convocação anteriormente previsto para data de 27/03/2023 pela Portaria Municipal nº 252/2022, por motivo de concessão
de licença maternidade.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 25/03/2023.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 27 de Março de 2023.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 3 de 111

BALANÇOS/ DEMONSTRATIVOS

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 4 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 5 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 6 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 7 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 8 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 9 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 10 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 11 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 12 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 13 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 14 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 15 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 16 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 17 de 111

NOTAS EXPLICATIVAS

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 18 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 19 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 20 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 21 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 22 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 23 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 24 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 25 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 26 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 27 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 28 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 29 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 30 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 31 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 32 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 33 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 34 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 35 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 36 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 37 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 38 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 39 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 40 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 41 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 42 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 43 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 44 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 45 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 46 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 47 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 48 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 49 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 50 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 51 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 52 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 53 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 54 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 55 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 56 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 57 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 58 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 59 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 60 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 61 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 62 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 63 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 64 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 65 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 66 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 67 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 68 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 69 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 70 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 71 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 72 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 73 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 74 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 75 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 76 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 77 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 78 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 79 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 80 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 81 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 82 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 83 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 84 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 85 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 86 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 87 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 88 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 89 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 90 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 91 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 92 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 93 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 94 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 95 de 111

ATOS DO PREVDIB

BALANÇOS/ DEMONSTRATIVOS

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 96 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 97 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 98 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 99 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 100 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 101 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 102 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 103 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 104 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 105 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 106 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 107 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 108 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 109 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 110 de 111

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1037/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 111 de 111

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

